
1 

 

Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého 

kraje konaného dne 06. 11. 2007 

 

 

USNESENÍ č. 1065/07/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 939/04/RK, 689/06/RK, 690/06/RK, 544/07/RK, 771/07/RK, 

779/07/RK, 808/07/RK, 820/07/RK, 833/07/RK, 846/07/RK, 852/07/RK, 869/07/RK, 876/07/RK, 

880/07/RK, 881/07/RK, 889/07/RK, 892/07/RK, 903/07/RK, 924/07/RK, 926/07/RK, 937/07/RK, 

941/07/RK, 991/07/RK, 1005/07/RK, 1006/07/RK, 1038/07/RK, 1052/07/RK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termímu plnění usnesení č. 853/07/RK ze 30. 10. 2007 na 15. 12. 2007 a usnesení  

č. 1020/07/RK z 31. 10. 2007 na 15. 12. 2007. 

USNESENÍ č. 1066/07/RK 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje. 

USNESENÍ č. 1067/07/RK 

Zpráva o činnosti rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti rady kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit doplněnou zprávu o činnosti 

rady kraje zastupitelstvu kraje k projednání. 

Termín: 27. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1068/07/RK 

Vyhodnocení 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 10. 2007 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyhodnocením 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 10. 2007. 

USNESENÍ č. 1069/07/RK 

Harmonogram jednání a plán činnosti RK na 1. pololetí 2008 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6 11. 200 7  

 2  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

harmonogram a plán činnosti rady kraje na 1. pololetí 2008 

a  u k l á d á  

a) Petru Skokanovi, hejtmanovi, seznámit členy zastupitestva se schváleným 

harmonogramem a plánem činnosti rady kraje formou písemné informace, 

Termín: 27. 11. 2007 

b) Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, seznámit se schváleným 

harmonogramem a plánem činnosti rady kraje zaměstnance Libereckého kraje. 

Termín: 13. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1070/07/RK 

Harmonogram jednání a plán činnosti ZK na 1. pololetí 2008 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s harmonogramem a plánem činnosti zastupitelstva kraje na 1. pololetí 2008 

a  u k l á d á  

Petru Skokanovi, hejtmanovi, předložit harmonogram a plán činnosti zastupitestva ke schválení 

zastupitelstvu kraje. 

Termín: 27. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1071/07/RK 

Změna zřizovací listiny Domova a Centra aktivity pro lidi s mentálním postižením, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s úplným zněním zřizovací listiny včetně přílohy č. 1 Domova a Centra aktivity, příspěvková 

organizace, IČ: 71220097, Liberecká 451, Hodkovice nad Mohelkou 

a  u k l á d á  

MUDr. Haně Králíčkové, člence rady kraje, předložit zřizovací listinu Domova a Centra aktivity, 

příspěvková organizace, Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení. 

Termín: 27. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1072/07/RK 

Zapojení Libereckého kraje do Programu prevence kriminality na léta 2008 - 2011 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zapojením Libereckého kraje do Programu  prevence kriminality pro léta 2008 - 2011 

a  u k l á d á  

MUDr. Haně Králíčkové, člence rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení 

zapojení Libereckého kraje do Programu prevence kriminality pro léta 2008 - 2011. 

Termín: 27. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1073/07/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 189/07, kterým se navyšují příjmy a výdaje LK  

z titulu vypořádání půjčky příspěvkových organizací 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6 11. 200 7  

 3  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 189/07, kterým se: 

a) navyšují příjmy a výdaje LK v kapitole 923 o 1.529.499.00 Kč z titulu vypořádání 

bezúročné návratné půjčky Centra intervenčních a psychosociálních služeb LK, 

příspěvková organizace, 

b) navyšují příjmy a výdaje LK v kapitole 923 o 376.100,00 Kč z titulu vypořádání bezúročné 

návratné půjčky zařízení Denní a pobytové služby Česká Lípa, příspěvková organizace, 

dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření   

č. 189/07 zastupitelstvu kraje k projednání. 

Termín: 27. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1074/07/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 190/07, kterým se upravuje rozpis kapitoly 913 05  

a 930 05 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 190/07, kterým se: 

a) snižuje provozní příspěvek zřizovatele, kapitola 913 05: 

      1. Domova důchodců Mařenice, příspěvková organizace, o 168.000,00 Kč, tato částka 

se převádí do kapitoly 930 05, 

      2. zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace, Benešov u Semil, 

o 700.000,00 Kč, tato částka se převádí do kapitoly 930 05, 

      3. Domova důchodců Český Dub, příspěvková organizace, o 374.000,00 Kč a tato 

částka se převádí do kapitoly 930 05, 

      4. Domova důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace,  

o 700.000,00 Kč, a tato částka se převádí do kapitoly 930 05, 

      5. zařízení Dora Raspenava, příspěvková organizace, o 344.000,00 Kč, tato částka se 

převádí do kapitoly 930 05, 

      6. zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace, o 200.000,00 Kč,  tato částka se 

převádí do kapitoly 930 05, 

      7. Domova a Centra aktivity pro lidi s mentálním postižením Hodkovice  nad 

Mohelkou, příspěvková organizace, o 200.000,00 Kč, tato částka se převádí  

do kapitoly 930 05, 

      8. Domova a Centra denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace,  

o 1.040.000,00 Kč, tato částka se převádí do kapitoly 930 05 

b) a současně se upravuje rozpis dílčích ukazatelů kapitoly 913 05 a 930 05 bez dopadu  

na rozpočet kraje, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření   

č. 190/07 zastupitelstvu kraje k projednání. 

Termín: 27. 11. 2007 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6 11. 200 7  

 4  

USNESENÍ č. 1075/07/RK 

Souhlas zřizovatele se vzdáním se práva a prominutím pohledávek po lhůtě splatnosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se vzdáním se práva a odepsáním pohledávek po lhůtě splatnosti svěřených do správy příspěvkové 

organizaci: 

a) Jedličkův ústav Liberec, příspěvková organizace, ve výši 88.740,00 Kč, 

b) Domov a centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, ve výši 

42.086,30 Kč 

dle důvodové zprávy. 

USNESENÍ č. 1076/07/RK 

Majetkoprávní operace - bezúplatné nabytí: 

1 .   a ) pozemků v k.ú. Karlovice od ČR-ÚZSVM 

       b ) smlouva o bezplatném převodu 

2 .   a ) pozemku v k.ú. Turnov od ČR-ÚZSVM 

       b ) smlouva o bezúplatném převodu 

3 .   a ) pozemků v k.ú. Doksy u Máchova jezera a Česká Lípa od ČR-ÚZSVM 

       b ) smlouva o bezúplatném převodu 

4 .   a ) pozemků v k.ú. Hnanice pod Troskami, Dolní Štěpanice, Loučky u Turnova, 

Mrklov, Valteřice v Krkonoších od ČR-ÚZSVM 

       b ) smlouva o bezúplatném převodu 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení č. 875/07/RK, 

s o u h l a s í  

1. a) s bezúplatným nabytím p.p.č. 829/4 o výměře 10 m2, p.p.č. 829/7 o výměře 89 m2, 

p.p.č. 829/10 o výměře 10 m2, p.p.č. 829/18 o výměře 34 m2, vše ostatní plocha, 

způsob využití silnice, nacházející se v k.ú. Karlovice, obec Karlovice, a evidované 

na listu vlastnictví č. 60000 u Katastrálního pracoviště Semily, a dále 

spoluvlastnického podílu ve výši ? k p.p.č. 829/20 o výměře 3 m2, ostatní plocha, 

způsob využití silnice, nacházející se v k.ú. Karlovice, obec Karlovice, a evidované 

na listu vlastnictví č. 1052 u Katastrálního pracoviště Semily, od ČR-Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 

Praha 2, Nové Město, 128 00 Praha 28, IČ: 69797111, hodnota nabývaných 

pozemků činí 2.935,-Kč; (slovy: dvatisícedevětsettřicetpětkorunčeských), 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitostí do správy Krajské správy silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČ 70946078,  a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 

katastru nemovitostí u  Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, KP Semily, 

2. a) s bezúplatným nabytím p.č. 1818/38 o výměře 3064 m2, ostatní plocha, způsob 

využití silnice, nacházející se v k.ú. Turnov, obec Turnov, evidované na listu 

vlastnictví č. 60000 u Katastrálního pracoviště Semily, od ČR-Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 42, Praha 2, 

PSČ 128 00, IČ 69797111, hodnota nabývaného pozemku činí 28.564,-Kč; (slovy: 

dvacetosmtisícpětsetšedesátčtyřikorunyčeské), 

      b) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy Krajské správy silnic Libereckého 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6 11. 200 7  

 5  

kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 

70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, KP Semily, 

3. a) s bezúplatným nabytím p.č. 788/1 ostatní plocha o výměře 10.666 m2 a p.č. 788/10 

ostatní plocha o výměře 21 m2, obě vymezené geometrickým plánem č. 5324-

187/2006 ze dne 12.12.2006, k.ú. Česká Lípa, obec Česká Lípa, a p.č 3158  ostatní 

plocha o výměře 36 m2 v k.ú. Doksy u Máchova jezera, obec Doksy, a evidované 

na listu vlastnictví č. 60000 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od ČR-Úřadu 

pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 42, Praha 

2, PSČ 128 00, IČ 69797111, hodnota nabývaných pozemků činí 2,569.772,-Kč; 

(slovy: dvamilionypětsetšedesátdevěttisícsedmsetsedmdesátdvěkorunyčeské), 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitostí do správy Krajské správy silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 

katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, KP Česká Lípa, 

4. a) s bezúplatným nabytím  

p.p.č. 2697/9 o výměře 111 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející 

se v k.ú. Loučky u Turnova, obec Loučky, evidované na listu vlastnictví č. 60000  

u Katastrálního pracoviště Semily,  

p.p.č. 1719/8 o výměře 47 m2 a p.p.č. 1719/9 o výměře 209 m2, obojí ostatní 

plocha, způsob využití silnice, nacházející se v k.ú. Mrklov, obec Benecko, 

evidované na listu vlastnictví č. 60000 u Katastrálního pracoviště Jilemnice,  

p.p.č. 1636/2 o výměře 25 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se 

v k.ú. Paseky nad Jizerou, obec Paseky nad Jizerou, evidované na listu vlastnictví č. 

60000 u Katastrálního pracoviště Jilemnice,  

p.p.č. 1209/29 o výměře 49 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející 

se v k.ú. Valteřice v Krkonoších, obec Horní Branná, evidované na listu vlastnictví 

č. 60000 u Katastrálního pracoviště Jilemnice,  

p.p.č. 869/10 o výměře 120 m2 a p.p.č. 869/11 o výměře 6 m2, obojí ostatní plocha, 

způsob využití silnice, nacházející se v k.ú. Hnanice pod Troskami, obec Hrubá 

Skála, evidované na listu vlastnictví č. 60000 u Katastrálního pracoviště Semily,  

a p.p.č. 1279/1 o výměře 3 m2 a p.p.č. 1279/2 o výměře 99 m2, obojí pozemky ve 

zjednodušené evidenci - parcely původ Pozemkový katastr, k.ú. Dolní Štěpanice, 

obec Benecko, evidované na listu vlastnictví č. 60000 u Katastrálního pracoviště 

Jilemnice, od ČR-Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 

Rašínovo nábřeží 42, Praha 2, PSČ 128 00, IČ 69797111, hodnota nabývaných 

pozemků činí 14.135,-Kč; (slovy: čtrnácttisícstotřicetpětkorunčeských), 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitostí do správy Krajské správy silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 

katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, KP Semily a KP 

Jilemnice, 

s c h v a l u j e  

1. přeložený návrh smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí číslo OLP/1761/2007 

2. předložený  návrh  smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti číslo OLP/1513/2007 

3. předložený návrh smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí číslo OLP/1251/2007 

4. předložený  návrh  smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí číslo OLP/1812/2007 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6 11. 200 7  

 6  

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit návrhy na bezúplatné 

nabytí k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

Termín: 27. 11. 2007 

2) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 

předložit po schválení bezúplatných nabytí Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvy 

k podpisu Petru Skokanovi,  hejtmanovi Libereckého kraje, 

3) Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic 

Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2008 

USNESENÍ č. 1077/07/RK 

Majetkoprávní operace - darování: 

1 .   a ) pozemků v k.ú. Sosnová u České Lípy 

       b ) darovací smlouva 

2 .   a ) pozemků v k.ú. Mníšek u Liberce 

       b ) darovací smlouva 

3 .   a ) pozemku v k.ú. Semily 

       b ) darovací smlouva 

4 .   a ) pozemků v k.ú. Hrádek nad Nisou 

       b ) darovací smlouva 

5 .   a ) stavby silnice III/01612 v k.ú. Horka u Staré Paky 

       b ) darovací smlouva 

6 .   a ) pozemku v k.ú. Žandov u České Lípy 

       b ) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s darováním p.č. 508/2 ostatní plocha o výměře 621 m2 a p.č. 508/3 ostatní plocha  

o výměře 524 m2, obojí vymezené GP č. 560-34/2006, schváleným Katastrálním úřadem 

pro Liberecký kraj, KP Česká Lípa pod č. 1181/2007, v k.ú. Sosnová u České Lípy, obec 

Sosnová, okres Česká Lípa, Obci Sosnová, se sídlem Sosnová 35, 470 01 Sosnová, IČ: 

00673374, hodnota daru činí  48.090,- Kč; (slovy: 

čtyřicetosmtisícdevadesátkorunčeských), 

2. s darováním p.p.č. 1840/7 ostatní plocha o výměře 23 m2, p.p.č. 1840/8  ostatní plocha  

o výměře 257 m2 a p.p.č. 1840/9  ostatní plocha o výměře135 m2, vše vymezené GP  

č. 858-327/2006, schváleným Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Liberec pod  

č. 122/2007, v k.ú. Mníšek u Liberec, obec Mníšek, okres Liberec, Obci Mníšek, se sídlem 

Oldřichovská 185, Mníšek, 463 31 Chrastava, IČ: 00263001, hodnota daru činí  23.030,- 

Kč; (slovy: dvacettřitisíctřicetkorunčeských), 

3. s darováním p.č. 4077 ostatní plocha o výměře 1088 m2 v k.ú. Semily, obec i okres 

Semily, Městu Semily, se sídlem Husova 82, 513 13 Semily, IČ 00276111, hodnota daru 

činí  35.904,- Kč; (slovy: třicetpěttisícdevětsetčtyřikorunčeských), 

4. s darováním p.č. 1817/4 o výměře 955 m2, orná půda, 1818/1 o výměře 2380 m2, orná 

půda, p.č. 1818/3 o výměře 358 m2, a p.č. 1818/4 o výměře 1629 m2, ostatní plocha, 

způsob využití neplodná půda, vše v k.ú. Hrádek nad Nisou, obec Hrádek nad Nisou,  

a evidované na listu vlastnictví č. 1878 u Katastrálního pracoviště Liberec, Městu Hrádek 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6 11. 200 7  

 7  

nad Nisou, se sídlem Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČ 00262854, hodnota 

daru činí  26.806,- Kč; (slovy: dvacetšesttisícosmsetšestkorunčeských), 

5. s darováním stavby silnice III/01612 v k.ú. Horka u Staré Paky, Obci  Horka u Staré Paky, 

se sídlem Horka u Staré Paky č.p. 41, 512 34 Horka u Staré Paky, IČ 00854671, hodnota 

daru činí  920.000,- Kč; (slovy: devětsetdvacettisíckorunčeských), 

6. s darováním p.p.č. 680/1 o výměře 3152 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice 

nacházející se v katastrálním území Žandov u České Lípy, obec Žandov, a evidované na 

listu vlastnictví 810 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká 

Lípa, Městu Žandov, se sídlem Náměstí č.p.132, Žandov, IČ 00261131, hodnota daru činí 

93.770,-Kč; (slovy: devadesáttřitisícesedmsetsedmdesátkorunčeských), 

s c h v a l u j e  

1. předložený  návrh  darovací smlouvy číslo OLP/1567/2007 

2. předložený  návrh  darovací smlouvy číslo OLP/1568/2007 

3. předložený  návrh  darovací smlouvy číslo OLP/1569/2007 

4. předložený  návrh  darovací smlouvy číslo OLP/1570/2007 

5. předložený  návrh  darovací smlouvy číslo OLP/1571/2007 

6. předložený  návrh  darovací smlouvy číslo OLP/1821/2007 

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit návrhy na darování 

nemovitostí k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

Termín: 27. 11. 2007 

2) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 

předložit po schválení darování nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvy  

k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

3) Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, resort dopravy, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2008 

USNESENÍ č. 1078/07/RK 

Majetkoprávní operace - prodej: 

a )         pozemků v k.ú. Hrabačov 

b )         kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem p.p.č. 677/1 o výměře 312 m2, ostatní plocha, a p.p.č. 1085 o výměře 133 m2, 

nacházejících se v k.ú. Hrabačov, obec Jilemnice, a evidovaných na listu vlastnictví č. 704  

u Katastrálního pracoviště Jilemnice, včetně příslušenství - stavby betonového přivaděče a ochranné 

protipovodňové zdi v k.ú. Hrabačov, obec Jilemnice, MUDr. Viktoru Zavřelovi, bytem  

Na Vinobraní 269/19, 100 00 Praha 10, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 25.000 Kč 

(slovy: dvacetpěttisíckorunčeských), 

s c h v a l u j e  

předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/1620/2007 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6 11. 200 7  

 8  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit návrh na prodej 

nemovitostí k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

Termín: 27. 11. 2007 

2) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 

předložit kupní smlouvu k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

3) Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic 

Libereckého  kraje. 

Termín: 30. 04. 2008 

USNESENÍ č. 1079/07/RK 

Majetkoprávní operace - směna: 

1 .   a ) pozemků v k.ú. Jítrava 

       b ) směnná smlouva 

2 .   a ) pozemků v k.ú. Mříčná 

       b ) směnná smlouva 

3 .   a ) pozemků v k.ú. Tatobity 

       b ) směnná smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. a) se směnou nemovitostí ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě příspěvkové 

organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje: p.p.č. 1750/2 o výměře 7 m2, 

vodní plocha, a p.p.č. 1751/4 o výměře 13 m2, vodní plocha, nacházejících se v k.ú. 

Jítrava, obec Rynoltice, a evidovaných na listu vlastnictví č. 119 u Katastrálního 

pracoviště Liberec, cena pozemků dle znaleckého posudku č. 3880-90/2007 ze dne 

22.3.2007 činí 390 Kč, 

za nemovitost ve vlastnictví Povodí Ohře, státní podnik: p.p.č. 1923/37 o výměře 21 

m2, ostatní plocha, nacházející se v k.ú. Jítrava, obec Rynoltice, a evidované na 

listu vlastnictví č. 481 u Katastrálního pracoviště Liberec, cena pozemků dle 

znaleckého posudku č. 3879-89/2007 ze dne 22.3.2007 činí 412 Kč, rozdíl v ceně 

směnovaných pozemků činí 22 Kč, tento rozdíl doplatí Liberecký kraj státnímu 

podniku Povodí Ohře, 

      b) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Krajská 

správa silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČ 70946078 a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí u Katastrálního pracoviště Liberec, 

2. a) se směnou pozemku ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě příspěvkové 

organizace Krajská správa silnice Libereckého kraje:  části p.p.č. 2103 díl "b"  

o výměře 8 m2, vymezené geometrickým plánem č. 320-51/2007 ze dne 31.5.2007, 

nacházející se v k.ú. Mříčná, obec Mříčná, 

za pozemek ve vlastnictví paní Ivy Lánské: část p.p.č. 184/1 díl "a" o výměře 8 m2, 

vymezenou geometrickým plánem č. 320-51/2007 ze dne 31.5.2007, nacházející se 

v k.ú. Mříčná, obec Mříčná, směna pozemků se provádí bez finančního vyrovnání, 

      b) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Krajská 

správa silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČ 70946078 a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí u Katastrálního pracoviště Jilemnice, 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6 11. 200 7  

 9  

3. a) se směnou pozemku ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě příspěvkové 

organizace Krajská správa silnice Libereckého kraje:  p.p.č. 1116/22 o výměře 406 

m2, ostatní plocha, vymezenou geometrickým plánem č. 239-3/2007 ze dne 

7.3.2007, nacházející se v k.ú. Tatobity, obec Tatobity, cena pozemku činí 8.526 

Kč, 

za pozemek ve vlastnictví manželů Petra a Aleny Nezdarových: p.p.č. 

o výměře 672 m2, pozemek ve zjednodušené evidenci - parcely původ Pozemkový 

katastr (PK), nacházející se v k.ú. Tatobity, obec Tatobity, cena pozemku činí 

14.112 Kč. Rozdíl v ceně směňovaných pozemků činí 5.590 Kč (slovy: 

pěttisícpětsetdevadesátkorunčeských), tento rozdíl doplatí Liberecký kraj manželům 

Petru a Aleně Nezdarovým, 

      b) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Krajská 

správa silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČ 70946078 a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí u Katastrálního pracoviště Semily, 

s c h v a l u j e  

1. předložený  návrh  směnné smlouvy číslo OLP/1817/2007 

2. předložený  návrh  dohody o odstoupení od smlouvy o budoucí smlouvě kupní 

SH/1333/2004 

3. předložený  návrh  směnné smlouvy číslo OLP/1819/2007 

4. předložený  návrh  směnné smlouvy číslo OLP/1818/2007 

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit návrhy na směnu 

nemovitostí k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

Termín: 27. 11. 2007 

2) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 

předložit po schválení směn nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvy  

k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

3) Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic 

Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2008 

USNESENÍ č. 1080/07/RK 

Majetkoprávní operace - revokace: 

a )         revokace usnesení č. 436/07/RK 

b )         směna pozemků mezi LK a ŘSD 

c )         směnná smlouva 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení č. 436/07/RK, 

s o u h l a s í  

a) se směnou pozemků ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje: 

p.p.č. 1728/7 o výměře 560 m2, ostatní plocha, p.p.č. 1741/2 o výměře 4 m2, ostatní 

plocha, vše silnice I/9, v k.ú. Svor, obec Svor, evidovaných na listu vlastnictví č. 452  



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6 11. 200 7  

 10  

u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, p.p.č. 2748/2 o výměře 4649 m2, ostatní plocha, 

silnice I/9, v k.ú. Skalice u České Lípy, obec Skalice u České Lípy, evidované na listu 

vlastnictví č. 798 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa,  p.p.č. 985/3 o výměře 691 m2, 

ostatní plocha, silnice I/10, v k.ú. Daliměřice, obec Turnov, evidované na listu vlastnictví 

č. 1889 u Katastrálního pracoviště Semily, p.p.č. 249/5 o výměře 13 m2 , ostatní plocha, 

p.p.č. 431/2 o výměře 93 m2 , ostatní plocha, p.p.č. 832/4 o výměře 816 m2 , ostatní 

plocha, vše silnice I/10, v k.ú. Bukovina u Turnova, obec Turnov, evidovaných na listu 

vlastnictví č. 493 u Katastrálního pracoviště Semily,  p.p.č. 360/3 o výměře 151 m2 , 

ostatní plocha, p.p.č. 600/2 o výměře 451 m2 , ostatní plocha, p.p.č. 408/1 o výměře 87 m2, 

(PK), vše silnice I/35, v k.ú. Ktová, obec Ktová, evidovaných na listu vlastnictví č. 68  

u Katastrálního pracoviště Semily, p.p.č. 1813/28 o výměře 648 m2, ostatní plocha, p.p.č. 

1813/32 o výměře 3 m2 , ostatní plocha, p.p.č. 1814/2 o výměře 31 m2 , ostatní plocha, 

p.p.č. 1884/3 o výměře 7 m2 , ostatní plocha, p.p.č. 3412/8 o výměře 639 m2 , ostatní 

plocha, vše silnice I/10, I/35, v k.ú. Turnov, obec Turnov, evidovaných na listu vlastnictví 

č. 1889 u Katastrálního pracoviště Semily, p.p.č. 1124 o výměře 7023 m2, (PK), silnice 

I/14, v k.ú. Valteřice v Krkonoších, obec Horní Branná, evidované na listu vlastnictví  

č. 117 u Katastrálního pracoviště Jilemnice, cena směňovaných pozemků činí 582.760 Kč, 

za pozemky ve vlastnictví České republiky - Ředitelství silnic a dálnic ČR: 

p.p.č. 9/10 o výměře 104 m2 , ostatní plocha, p.p.č. 9/11 o výměře 18 m2 , ostatní plocha, 

p.p.č. 13/12 o výměře 278 m2 , ostatní plocha, p.p.č. 25/34 o výměře 189 m2 , ostatní 

plocha, p.p.č. 2488/4 o výměře 42 m2 , ostatní plocha, vše silnice II/292, v k.ú. Benešov  

u Semil, obec Benešov u Semil,  evidovaných na listu vlastnictví č. 65 u Katastrálního 

pracoviště Semily, p.p.č. 2326/6 o výměře 66 m2 , ostatní plocha, p.p.č. 2326/14 o výměře 

547 m2, ostatní plocha,  p.p.č. 2326/15 o výměře 392 m2 , ostatní plocha, p.p.č. 2326/16  

o výměře 150 m2 , ostatní plocha, vše silnice II/284, v k.ú. Lomnice nad Popelkou, obec 

Lomnice nad Popelkou, evidovaných na listu vlastnictví č. 2679 u Katastrálního pracoviště 

Semily, p.p.č. 540/3 o výměře 244 m2 , ostatní plocha, p.p.č. 540/5 o výměře 56 m2 , 

ostatní plocha, p.p.č. 1832/2 o výměře 169 m2 , ostatní plocha, p.p.č. 1836 o výměře 347 

m2 , ostatní plocha, p.p.č. 2127/1 o výměře 90 m2 , trvalý travní porost, vše silnice II/294, 

v k.ú. Vítkovice v Krkonoších, obec Vítkovice, evidovaných na listu vlastnictví č. 498  

Katastrálního pracoviště Jilemnice, st.p.č. 185 o výměře 19 m2 , zastavěná plocha  

a nádvoří, silnice III/28624, v k.ú. Dolní Štěpanice, obec Benecko, evidované na listu 

vlastnictví č. 771 u Katastrálního pracoviště Jilemnice, p.p.č. 828/1 díl 1 o výměře 270 m2 

(PK), p.p.č. 828/1 díl 2 o výměře 10 m2  PK), vše silnice III/28625, v k.ú. Horní Štěpanice, 

obec Benecko, evidovaných na listu vlastnictví č. 843 u Katastrálního pracoviště Jilemnice, 

p.p.č. 2367/7 o výměře 14 m2 ostatní plocha, silnice II/290, v k.ú. Vysoké nad Jizerou, 

obec Vysoké nad Jizerou, evidované na listu vlastnictví č. 785 u Katastrálního pracoviště 

Semily, p.p.č. 919/9 o výměře 864 m2 ostatní plocha, v k.ú. Ohrazenice u Turnova, obec 

Ohrazenice, evidované na listu vlastnictví č. 407 u Katastrálního pracoviště Semily, p.p.č. 

1568/7 o výměře 1173 m2, ostatní plocha, silnice III/2876, vymezena geometrickým 

plánem č. 388-16/2005 ze dne 4.4.2005, v k.ú. Jeřmanice, obec Jeřmanice, evidované na 

listu vlastnictví č. 315 u Katastrálního pracoviště Liberec, p.p.č. 1876/4 o výměře 122 m2 

ostatní plocha, p.p.č. 2208/10 o výměře 3845 m2, ostatní plocha, p.p.č. 2208/13 o výměře 

4274 m2 , ostatní plocha, p.p.č. 2322/4 o výměře 253 m2 ostatní plocha,  vše silnice 

III/3527, v k.ú. Hodkovice nad Mohelkou, obec Hodkovice nad Mohelkou, evidovaných na 

listu vlastnictví č. 153 u Katastrálního pracoviště Liberec, p.p.č. 735/5 o výměře 1018 m2 , 

ostatní plocha, silnice II/286, vymezena geometrickým plánem č. 404-30/2006 ze dne 

25.8.2006, v k.ú. Hrabačov, obec Jilemnice, evidované na listu vlastnictví č. 1649  

u Katastrálního pracoviště Jilemnice, p.p.č. 1818/71 o výměře 465 m2 , ostatní plocha, 

p.p.č. 1818/72 o výměře 329 m2 , ostatní plocha, vše silnice II/283, v k.ú. Turnov, obec 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6 11. 200 7  

 11  

Turnov, evidovaných na listu vlastnictví č. 5022 u Katastrálního pracoviště Semily, p.p.č. 

3427/37 o výměře 47 m2 , ostatní plocha, silnice II/294, v k.ú. Horní Rokytnice nad 

Jizerou, obec Rokytnice nad Jizerou, evidované na listu vlastnictví č. 721 u Katastrálního 

pracoviště Jilemnice, cena směňovaných pozemků činí 510.890 Kč. Rozdíl v ceně 

směňovaných pozemků činí 71.870 Kč, tento rozdíl doplatí Česká republika - Ředitelství 

silnic a dálnic ČR Libereckému kraji, 

b) se svěřením takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Krajská správa 

silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078,  

a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí  

u Katastrálního pracoviště Semily, Česká Lípa, Liberec a Jilemnice, 

s c h v a l u j e  

předložený  návrh  směnné smlouvy číslo OLP/1820/2007 

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit návrh na směnu 

nemovitostí k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

Termín: 27. 11. 2007 

2) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 

předložit po schválení směny nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje směnnou 

smlouvu k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

3) Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic 

Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2008 

 

USNESENÍ č. 1081/07/RK 

Dohoda o narovnání smluvního vztahu SH/1899/2005 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dohodu o narovnání uzavřenou mezi Libereckým krajem a Regionální stavební, s.r.o., IČ 44565208 

se sídlem Ostrovského 253/3, Praha 5, ke smlouvě o dílo č. SH/1899/2005 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, předložit 

dohodu o narovnání hejtmanovi k podpisu. 

USNESENÍ č. 1082/07/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Integrovaná střední škola  

Dr. Farského Vysoké nad Jizerou - Dodávka technologie vybavení haly pro praktický výcvik 

učebního oboru autolakýrník 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Integrovaná střední škola Dr. Farského Vysoké 

nad Jizerou - Dodávka technologie vybavení haly pro praktický výcvik učebního oboru 

autolakýrník", uchazeči UNIVER, spol. s r. o., IČ 005 29 508, se sídlem Přepeřská 1809, 511 01  

Turnov, za nabídkovou cenu 1.751.045,- Kč bez DPH, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6 11. 200 7  

 12  

návrh smlouvy o dílo č. OLP/1828/2007 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, předložit 

smlouvu k podpisu hejtmanovi. 

USNESENÍ č. 1083/07/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 184/07 - přijetí dotace ze SFŽP 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 184/07, kterým se navyšují příjmy a výdaje 

rozpočtu kraje na rok 2007 ve výši 40 225,- Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové 

opatření č. 184/07 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1084/07/RK 

Rozpočtové opatření č. 193/07 - přijetí účelové dotace z MMR na akce v rámci SROP 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 193/07 - přijetí účelových dotací z MMR na akce v rámci SROP: 

akce částka Konečný uživatel 

VLAŠTOVKY 1 091 138,00 POCHODEŇ, občanské 

sdružení pro pomoc zdravotně 

postiženým 

Centrum pracovního uplatnění pro lidi 

trpící duševní poruchou 

582 267,00 Fokus Liberec 

Síť středisek integračních služeb pro 

zrakově handicapované 

1 029 488,00 TyfloCentrum Liberec, o.p.s. 

Pěnčínské cesty 154 002,00 Fipobex spol. s r.o. 

Pořízení provozovny na zefektivnění a 

rozšíření výroby 

488 220,00 Jaromír Zdeněk 

Celkem  3 345 115,00  

kterým se navyšuje příjmová část rozpočtu kraje o 3 345 115,00 Kč a současně i výdajová část 

rozpočtu v kapitole 92305 o částku 2 702 893,00 Kč, v kapitole 92307 o 154 002,00 a v kapitole 

92317 o 488 220,00 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 193/07 - přijetí 

účelové dotace z MMR na akce v rámci SROP jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva 

Libereckého kraje. 

Termín: 27. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1085/07/RK 

Rozpočtové opatření č. 192/07 - dotace Státního úřadu pro jadernou bezpečnost 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6 11. 200 7  

 13  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 192/07 ve výši 7725,- Kč, kterým se upravuje objem příjmů a výdajů 

rozpočtu kraje na rok 2007 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 192/07  

jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1086/07/RK 

Návrh na vyřazení majetku 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem na vyřazení majetku dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Marii Filipové, vedoucí odboru kancelář ředitele, svolat likvidační komisi a zajistit likvidaci  

majetku kraje dle důvodové zprávy v souladu se směrnicí Rady Libereckého kraje č. 2/2005. 

Termín: 30. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1087/07/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 187/07 - změna příjemce dotace z Grantového fondu 

Libereckého kraje 2007 - programy resortu zdravotnictví 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 187/07 v rámci kterého se mění příjemce dotace  

z Grantového fondu Libereckého kraje v roce 2007 - programy resortu zdravotnictví z Krajské 

nemocnice Liberec, p.o., se sídlem Husova 10, 460 01 Liberec 1, IČ 00829951, na Krajskou 

nemocnici Liberec, a.s., se sídlem Husova 10, 460 01 Liberec, IČO 27283933, a to u projektů: 

"Edukační postery pro pacienty" v již schválené výši grantu 18 000,- Kč, 

"Diagnóza viru chřipky v případě pandemie" v již schválené výši grantu 120 000,- Kč, 

"Dentální hygiena mentálně postižených" v již schválené výši grantu 97 000,- Kč 

"Proč je lepší nekouřit" v již schválené výši grantu 35 000,- Kč 

dle důvodové zprávy, 

s c h v a l u j e  

návrh smluv o poskytnutí dotace z Grantového fondu Libereckého kraje v roce 2007 -  programy 

resortu zdravotnictví ev.č. OLP/1758/2007, OLP/1759/2007, OLP/1760/2007 a OLP/1762/2007 

příjemci Krajská nemocnice Liberec, a.s., dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu  

- rozpočtové opatření č. 187/07 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 11. 2007 

b) Ing. Kateřině Lahodové, pověřené zastupováním vedoucího odboru zdravotnictví, předložit 

smlouvy o poskytnutí dotace z Grantového fondu Libereckého kraje v roce 2007  

č. OLP/1758/2007, OLP/1759/2007, OLP/1760/2007 a OLP/1762/2007  po schválení 

změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 187/07 Zastupitelstvem Libereckého kraje, 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6 11. 200 7  

 14  

Krajské nemocnici Liberec, a.s.,  MUDr. Krutskému k podpisu. 

Termín: 31. 12. 2007 

USNESENÍ č. 1088/07/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 199/07 - přesun finančních prostředků z kapitoly 930 

do kapitoly 914 odboru zdravotnictví a přesun finančních prostředků v rámci kapitoly 914 

odboru zdravotnictví 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se  změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 199/07, kterým se: 

a) navyšují příjmy rozpočtu kraje o vratku daně z příjmů právnických osob za rok 2006, kdy 

poplatníkem byl Liberecký kraj ve výši 6 200 000,- Kč, navyšují příjmy rozpočtu kraje  

o částku 5 800 000,- Kč zaslané již zrušenou Krajskou nemocnicí Liberec, p.o., na úhradu 

závazků v souvislosti se zrušením příslušné p.o. a jejichž povinnost hradit tyto závazky 

přešla na zřizovatele, tj. Liberecký kraj a zároveň se navyšují výdaje kapitoly 91409  

- Působnosti ve výši 12 000 000,- Kč v souvislosti s úhradou závazků vyplývajících  

ze smluv o úvěru č. 2034/04/LCD na financování rekonstrukce a dostavby stravovacího 

provozu Krajské nemocnice Liberec a č. 190/03/LCD na financování nákupu 

koronarografu pro pracoviště invazivní kardiologie v Krajské nemocnici Liberec, 

b) upravují výdaje v kapitole 91409 - Působnosti ve výši 1 500 000,- Kč, snižují výdaje 

kapitoly 93009 - Fond investic LK o částku 23 500 000,- Kč a navyšují výdaje kapitoly 

91409 - Působnosti ve výši 23 500 000,- Kč za účelem zajištění splátky jistiny a úroku 

úvěru dle Smlouvy o úvěru č. 2034/04/LCD na financování rekonstrukce a dostavby 

stravovacího provozu Krajské nemocnice Liberec, 

dle přílohy č. 1, 2, 3 (viz tabulky xls.), 

s c h v a l u j e  

provést mimořádnou jednorázovou úhradu splátky úvěru včetně úroku do výše vyplývající  

z Krajskou nemocnicí Liberec, p.o., uzavřené smlouvy č. 190/03/LCD ze dne 13. 5. 2003  

k 31. prosinci 2007 tak, aby došlo k celkové úhradě závazku z této smlouvy vyplývající a to na 

základě písemné informace získané od České spořitelny, a.s., a dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové 

opatření č. 199/07 k projednání a  ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1089/07/RK 

Změna zápisu vybraných dětských domovů  zřizovaných Libereckým krajem v rejstříku škol 

a školských zařízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. u Dětského domova, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace: 

      a) snížení nejvyššího povoleného počtu lůžek ze 40 na 32, 

      b) snížení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školní jídelně ze 70 na 32, 

2. u Dětského domova, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace: 

      a) snížení nejvyššího povoleného počtu lůžek ze 64 na 48, 

      b) snížení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školní jídelně ze 100 na 48, 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6 11. 200 7  

 15  

3. u Dětského domova, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace: 

      a) snížení nejvyššího povoleného počtu lůžek ze 22 na 16, 

      b) snížení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školní jídelně z 25 na 16, 

4. u Dětského domova, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace: 

      a) snížení nejvyššího povoleného počtu lůžek z 51 na 32, 

      b) snížení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školní jídelně ze 67 na 32, 

v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2008 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit žádosti příslušnému správnímu úřadu. 

Termín: 30. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1090/07/RK 

Změna zápisu Střední průmyslové školy textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace, 

v rejstříku škol a školských zařízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 31-43-M/001 Oděvnictví ze 100 na 200 

s účinností od 1. 1. 2008, 

b) výmaz oboru 64-42-M/024 Management textilu a oděvnictví s účinností od 1. 9. 2008 

v rejstříku škol a školských zařízení u Střední průmyslové školy textilní, Liberec, Tyršova 1, 

příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit žádost příslušnému správnímu úřadu. 

Termín: 30. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1091/07/RK 

Změna zápisu Integrované střední školy, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková 

organizace, v rejstříku škol a školských zařízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 39-41-L/001 Autotronik ze 120 na  240  

v rejstříku škol a školských zařízení u Integrované střední školy, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 

300, příspěvková organizace, a to  s účinností od 1. 1. 2008 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit žádost příslušnému správnímu úřadu. 

Termín: 30. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1092/07/RK 

Změna zápisu Střední odborné školy, Česká Lípa, Lužická 588, příspěvková organizace,  

v rejstříku škol a školských zařízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 16-01-M/004 Ekologie a ochrana 

krajiny ze 120 na 128, 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6 11. 200 7  

 16  

b) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 41-51-H/007 Zemědělec, hospodyňka  

z 20 na 70 

v rejstříku škol a školských zařízení u Střední odborné školy, Česká Lípa, Lužická 588, příspěvková 

organizace, a to s účinností od 1. 1. 2008 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit žádost příslušnému správnímu úřadu. 

Termín: 30. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1093/07/RK 

Změna zápisu Střední školy gastronomie a služeb, Dvorská 447/29, Liberec, příspěvková 

organizace, v rejstříku škol a školských zařízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 66-51-H/003 Prodavač - potravinářské zboží, 

dálková forma studia, ze 30 na 60 v rejstříku škol a školských zařízení  Střední školy gastronomie  

a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace, a to s účinností od 1. 1. 2008 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit žádost příslušnému správnímu úřadu. 

Termín: 30. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1094/07/RK 

Změna zápisu Základní školy praktické a Základní školy speciální, Jablonné v Podještědí, 

Komenského 453, příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 79-01-B/001 Pomocná škola z 26 na 14 

žáků s účinností od 1. 1. 2008; 

b) výmaz přípravného stupně základní školy speciální s nejvyšším povoleným počtem žáků 6 

s účinností od 1. 1. 2008 

v rejstříku škol a školských zařízení Základní školy praktické a Základní školy speciální, Jablonné v 

Podještědí, Komenského 453, příspěvková organizace, 

s o u h l a s í  

a) s omezením předmětu činnosti Základní školy praktické a Základní školy speciální, 

Jablonné v Podještědí, Komenského 453, příspěvková organizace, o přípravný stupeň 

základní školy speciální s účinností od 1. 1. 2008; 

b) s úplným zněním zřizovací listiny Základní školy praktické a Základní školy speciální, 

Jablonné v Podještědí, Komenského 453, příspěvková organizace s účinností od 1. 1. 2008 

a  u k l á d á  

a) Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje upravenou 

zřizovací listinu, 

Termín: 27. 11. 2007 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

předložit po schválení předloženého materiálu v zastupitelstvu kraje zřizovací listinu 

příspěvkové organizace k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi kraje, 

c) Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit příslušnému správnímu úřadu 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6 11. 200 7  

 17  

žádost o změnu zápisu Základní školy praktické a Základní školy speciální, Jablonné  

v Podještědí, Komenského 453, příspěvková organizace v rejstříku škol a školských 

zařízení. 

Termín: 30. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1095/07/RK 

Změna zápisu Základní školy a Mateřské školy, Turnov, Sobotecká 242, příspěvková 

organizace, v rejstříku škol a školských zařízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 79-01-B/001 Pomocná škola z 20 na 18   

v rejstříku škol a školských zařízení Základní školy a Mateřské školy, Turnov, Sobotecká 242, 

příspěvková organizace, a to s účinností od 1. 1. 2008 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit žádost příslušnému správnímu úřadu. 

Termín: 30. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1096/07/RK 

Změna zápisu Střední zdravotnické školy, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace,  

v rejstříku škol a školských zařízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

navýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školní jídelně - výdejně ze 110 na 300   

v rejstříku škol a školských zařízení Střední zdravotnické školy, Turnov, 28. října 1390, 

příspěvková organizace, a to s účinností od 1. 1. 2008 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit žádost příslušnému správnímu úřadu. 

Termín: 30. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1097/07/RK 

Změna zápisu Střední odborné školy a Gymnázia, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková 

organizace, v rejstříku škol a školských zařízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 23-68-H/001 Automechanik, denní 

studium ze 180 na 270 s účinností od 1. 1. 2008; 

b) navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 26-46-L/505 Autoelektronika,  

studium dálkové (nástavbové) ze 60 na 90 s účinností od 1. 1. 2008; 

c) navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 26-57-H/001 Autoelektrikář, denní 

studium ze 36 na 90 s účinností od 1. 1. 2008; 

d) navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 26-53-H/001 Mechanik 

elektronických zařízení, denní studium z 90 na 120 s účinností od 1. 1. 2008; 

e) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 26-51-H/002 Elektrikář slaboproud, 

denní studium ze 60 na 30 s účinností od 1. 1. 2008; 

f) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 26-51-H/003 Elektrikář silnoproud, 

denní studium ze 70 na 60 s účinností od 1. 1. 2008; 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6 11. 200 7  

 18  

g) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 26-52-H/004 Mechanik   

elektrotechnických zařízení, denní studium ze 70 na 60 s účinností od 1. 1. 2008; 

h) výmaz oboru 26-51-H/504 Elektrotechnická výroba s účinností od 1. 9. 2008; 

i) výmaz oboru 64-42-M/011 Management v elektrotechnice s účinností od 1. 9. 2008 

v rejstříku škol a školských zařízení Střední odborné školy a Gymnázia, Liberec, Na Bojišti 15, 

příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit žádost příslušnému správnímu úřadu. 

Termín: 30. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1098/07/RK 

Změna zápisu Střední školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 

organizace, v rejstříku škol a školských zařízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 28-63-H/001 Výrobce bižuterie  

- skleněná bižuterie ze 35 na 40 s účinností od 1. 1. 2008; 

b) navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 63-41-M/006 Obchodně podnikatelská 

činnost ze 110 na 115 s účinností od 1. 1. 2008; 

c) navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 64-41-L/524 Podnikání, studium 

dálkové (nástavbové) z 50 na 60 s účinností od 1. 1. 2008; 

d) navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 64-41-L/524 Podnikání, studium 

večerní (nástavbové) z 50 na 60 s účinností od 1. 1. 2008; 

e) navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 65-51-H/002 Kuchař - číšník pro 

pohostinství ze 150 na 180 s účinností od 1. 1. 2008; 

f) navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 82-51-H/003 Zlatník a klenotník ze 40 

na 48 s účinností od 1. 1. 2008; 

g) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 28-58-H/005 Sklář ze 75 na 60  

s účinností od 1. 1. 2008; 

h) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 28-61-H/005 Brusič skla ze 40 na 26  

s účinností od 1. 1. 2008; 

i) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 28-63-E/501 Bižuterní výroba ze 40 na 

36 s účinností od 1. 1. 2008; 

j) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 64-41-L/524 Podnikání, studium denní 

(nástavbové) ze 75 na 60 s účinností od 1. 1. 2008; 

k) výmaz oboru 28-64-E/001 Práce při výrobě bižuterie a ozdobných předmětů - výroba 

bižuterie s účinností od 1. 9. 2008; 

l) výmaz oboru 31-57-E/501 Textilní výroba s účinností od 1. 9. 2008; 

m) výmaz oboru 33-54-H/002 Mechanik hudebních nástrojů - klávesové nástroje s účinností 

od 1. 9. 2008; 

n) výmaz oboru 33-56-H/003 Truhlář - dřevěné konstrukce s účinností od 1. 9. 2008; 

o) výmaz oboru 36-57-E/005 Malířské, lakýrnické a natěračské práce - malířské a natěračské 

práce s účinností od 1. 9. 2008; 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6 11. 200 7  

 19  

p) výmaz oboru 36-67-E/001 Zednické práce s účinností od 1. 9. 2008; 

q) výmaz oboru 64-41-L/515 Podnikání v technických povoláních, studium večerní 

(nástavbové) s účinností od 1. 9. 2008; 

r) výmaz oboru 64-41-L/515 Podnikání v technických povoláních, studium dálkové 

(nástavbové) s účinností od 1. 9. 2008; 

s) výmaz oboru 64-41-L/515 Podnikání v technických povoláních, studium denní 

(nástavbové) s účinností od 1. 9. 2008; 

t) výmaz oboru 64-41-L/521 Podnikání v oborech obchodu a služeb, studium denní 

(nástavbové) s účinností od 1. 9. 2008; 

u) výmaz oboru 64-41-L/521 Podnikání v oborech obchodu a služeb, studium dálkové 

(nástavbové) s účinností od 1. 9. 2008; 

v) výmaz oboru 64-41-L/523 Podnikání v oborech umění, užitého umění a rukodělné 

uměleckořemeslné výroby, studium večerní (nástavbové) s účinností od 1. 9. 2008; 

w) výmaz oboru 64-41-L/523 Podnikání v oborech umění, užitého umění a rukodělné 

uměleckořemeslné výroby, studium denní (nástavbové) s účinností od 1. 9. 2008; 

x) výmaz oboru 64-42-M/017 Management technické chemie silikátů s účinností  

od 1. 9. 2008; 

y) výmaz oboru 78-61-D/001 Praktická škola tříletá s účinností od 1. 9. 2008 

v rejstříku škol a školských zařízení Střední školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 

66, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit žádost příslušnému správnímu úřadu. 

Termín: 30. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1099/07/RK 

Změna zápisu Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické a Vyšší odborné školy, 

Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 23-41-M/001 Strojírenství, denní 

studium z 210 na 248 s účinností od 1. 1. 2008; 

b) navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 26-41-M/002 Elektrotechnika,  

studium denní ze 120 na 128 s účinností od 1. 1. 2008; 

c) navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 26-47-M/002 Elektronické počítačové 

systémy, denní studium ze 120 na 128 s účinností od 1. 1. 2008; 

d) výmaz oboru 64-42-M/003 Strojírenská technická administrativa s účinností od 1. 9. 2008; 

e) výmaz oboru 64-42-M/010 Technická administrativa - elektrotechnika s účinností  

od 1. 9. 2008 

v rejstříku škol a školských zařízení Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické a Vyšší 

odborné školy, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit žádost příslušnému správnímu úřadu. 

Termín: 30. 11. 2007 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6 11. 200 7  

 20  

USNESENÍ č. 1100/07/RK 

Změna zápisu Střední školy hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 

organizace, v rejstříku škol a školských zařízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) zápis nového oboru 78-42-M/001 Technické lyceum s nejvyšším povoleným počtem žáků 

v oboru 120 s účinností od 1. 9. 2008; 

b) navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 23-66-H/001 Mechanik opravář ze 60 

na 90 s účinností od 1. 1. 2008; 

c) navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 29-51-E/501 Potravinářská výroba ze 

30 na 45 s účinností od 1. 1. 2008; 

d) navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 29-53-H/001 Pekař ze 45 na 50  

s účinností od 1. 1. 2008; 

e) navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 41-52-H/001 Zahradník ze 45 na 90  

s účinností od 1. 1. 2008; 

f) navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 41-56-H/001 Mechanizátor lesní 

výroby ze 75 na 80 s účinností od 1. 1. 2008; 

g) navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 41-57-H/001 Zpracovatel dřeva ze 30 

na 35 s účinností od 1. 1. 2008; 

h) navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 64-41-L/524 Podnikání, studium 

dálkové (nástavbové)  ze 120 na 160 s účinností od 1. 1. 2008; 

i) navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 65-51-H/002 Kuchař - číšník pro 

pohostinství ze 60 na 80 s účinností od 1. 1. 2008; 

j) navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 65-52-E/001 Kuchařské práce ze 42 

na 50 s účinností od 1. 1. 2008; 

k) navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 69-53-H/003 Provoz služeb ze 30 na 

60 s účinností od 1. 1. 2008; 

l) navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 69-55-E/005 Práce ve zdravotnických 

a sociálních zařízeních - pečovatelské práce ze 14 na 40 s účinností od 1. 1. 2008; 

m) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 29-56-H/001 Řezník - uzenář ze 65 na 

30 s účinností od 1. 1. 2008; 

n) výmaz oboru 29-54-H/002 Cukrář - výroba s účinností od 1. 9. 2008; 

o) výmaz oboru 41-41-L/007 Zemědělský podnikatel s účinností od 1. 9. 2008; 

p) výmaz oboru 41-45-L/505 Mechanizace zemědělství a lesního hospodářství, studium denní 

(nástavbové) s účinností od 1. 9. 2008; 

q) výmaz oboru 41-51-H/007 Zemědělec, hospodyňka s účinností od 1. 9. 2008; 

r) výmaz oboru 65-52-H/001 Kuchař s účinností od 1. 9. 2008; 

s) výmaz místa, kde jsou poskytovány školské služby ve školní jídelně, na adrese Čs. armády 

401, 464 01 Frýdlant s účinností od 1. 1. 2008; 

t) výmaz internátu s nejvyšším povoleným počtem lůžek 60 s účinností od 1. 1. 2008 

v rejstříku škol a školských zařízení Střední školy hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, 

příspěvková organizace; 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6 11. 200 7  

 21  

a) s omezením předmětu činnosti Střední školy hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 

1387, příspěvková organizace o internát, s účinností od 1. 1. 2008; 

b) s úplným zněním zřizovací listiny Střední školy hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 

1387, příspěvková organizace, s účinností od 1. 1. 2008 

a  u k l á d á  

a) Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje upravenou 

zřizovací listinu, 

Termín: 27. 11. 2007 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

předložit po schválení předloženého materiálu v zastupitelstvu kraje zřizovací listinu 

příspěvkové organizace k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi kraje, 

c) Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit příslušnému správnímu úřadu 

žádost o změnu zápisu Střední školy hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, 

příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení. 

Termín: 30. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1101/07/RK 

Změna zápisu Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, 

příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 23-52-H/001 Nástrojař ze 30 na 60, 

b) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 36-55-H/001 Klempíř - stavební výroba 

z 90 na 60, 

z a m í t á  

zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 64-41-L/524 Podnikání, večerní forma studia 

(nástavba) z 90 na 120 

v rejstříku škol a školských zařízení u Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec II, 

Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, a to s účinností od 1. 1. 2008 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit žádost příslušnému správnímu úřadu. 

Termín: 30. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1102/07/RK 

Stanovisko kraje k žádosti o změnu v rejstříku škol a školských zařízení   SOUKROMÉ 

HOTELOVÉ ŠKOLY HERGESELL spol. s r.o. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

stanovisko, kterým souhlasí s žádostí SOUKROMÉ HOTELOVÉ ŠKOLY HERGESELL, spol. s 

r.o., o zápis vyšší odborné školy s  nejvyšším povoleným počtem studentů 210 a zápis oboru 65-42-

N/006 Management hotelových služeb s  nejvyšším povoleným počtem 210 studentů v denní a 

dálkové formě a o zápis oboru 78-42-M/002 Ekonomické lyceum s nejvyšším povoleným počtem 

žáků 210 do rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2008 

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, předložit 

stanovisko k podpisu Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana. 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6 11. 200 7  

 22  

Termín: 30. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1103/07/RK 

Stanovisko kraje k žádosti o změnu v rejstříku škol a školských zařízení Střední školy tvorby 

a designu nábytku, s. r. o. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

stanovisko, kterým souhlasí s žádostí Střední školy tvorby a designu nábytku, s. r. o., o zápis vyšší 

odborné školy s  nejvyšším povoleným počtem studentů 90 a zápis oboru Architektura nábytku  

a interiéru s  nejvyšším povoleným počtem studentů 90 do rejstříku škol a školských zařízení  

s účinností od 1. 9. 2008 

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, předložit 

stanovisko k podpisu Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana. 

Termín: 30. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1104/07/RK 

Revokace usnesení rady kraje č. 503/07/RK a zastupitelstva kraje č. 193/07/ZK 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení č. 503/07/RK v plném rozsahu, 

s o u h l a s í  

1. s návrhem na zrušení usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 193/07/ZK v plném 

rozsahu, 

2. a) se splynutím Integrované střední školy, Turnov, Alešova 1723, příspěvková  

organizace a Obchodní akademie a Hotelové školy, Turnov, Zborovská 519, 

příspěvková organizace s účinností k 1. 7. 2008, 

      b) s názvem nově vzniklé příspěvkové organizace Obchodní akademie, Hotelová škola 

a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace, 

      c) s tím, aby veškerá práva a povinnosti zanikajících příspěvkových organizací přešly 

s účinností k 1. 7. 2008 na nově vzniklou příspěvkovou organizaci s názvem 

Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 

519, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na: 

1. zrušení usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 193/07/ZK, 

2. splynutí Integrované střední školy, Turnov, Alešova 1723, příspěvková organizace,  

a Obchodní akademie a Hotelové školy, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace,  

s účinností k 1. 7. 2008. 

Termín: 27. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1105/07/RK 

Změna zřizovatele vybraných příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým krajem na 

Město Tanvald 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6 11. 200 7  

 23  

a) se změnou zřizovatele Základní umělecké školy, Tanvald, Nemocniční 339, příspěvková 

organizace, a Domu dětí a mládeže, Tanvald, Protifašistických bojovníků 336, příspěvková 

organizace, z Libereckého kraje na Město Tanvald s účinností od 1. 1. 2008, 

b) s návrhem Dohody, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem jako dosavadním 

zřizovatelem a Městem Tanvald jako zřizovatelem, na kterého přejdou zřizovatelské 

kompetence, 

c) se zrušením zřizovacích listin Základní umělecké školy, Tanvald, Nemocniční 339, 

příspěvková organizace, a Domu dětí a mládeže, Tanvald, Protifašistických bojovníků 336, 

příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

a) Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

změnu zřizovatele příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým krajem na Město 

Tanvald, 

Termín: 27. 11. 2007 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

předložit po schválení předloženého materiálu v zastupitelstvu kraje Dohodu uzavřenou 

mezi Libereckým krajem jako dosavadním zřizovatelem a Městem Tanvald jako 

zřizovatelem, na kterého přejdou zřizovatelské kompetence, k podpisu Petru Skokanovi, 

hejtmanovi kraje. 

Termín: 31. 12. 2007 

USNESENÍ č. 1106/07/RK 

Změna zřizovatele vybraných příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým krajem na 

Město Železný Brod 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se změnou zřizovatele Základní umělecké školy, Železný Brod, Koberovská 589, 

příspěvková organizace, a Domu dětí a mládeže, Železný Brod, Jiráskovo nábřeží 366, 

příspěvková organizace, z Libereckého kraje na Město Železný Brod s účinností  

od 1. 1. 2008, 

b) s návrhem Dohody, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem jako dosavadním 

zřizovatelem a Městem Železný Brod jako zřizovatelem, na kterého přejdou zřizovatelské 

kompetence, 

c) se zrušením zřizovacích listin Základní umělecké školy, Železný Brod, Koberovská 589, 

příspěvková organizace, a Domu dětí a mládeže, Železný Brod, Jiráskovo nábřeží 366, 

příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

a) Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

změnu zřizovatele příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým krajem na Město 

Železný Brod, 

Termín: 27. 11. 2007 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

předložit po schválení předloženého materiálu v zastupitelstvu kraje Dohodu uzavřenou 

mezi Libereckým krajem jako dosavadním zřizovatelem a Městem Železný Brod jako 

zřizovatelem, na kterého přejdou zřizovatelské kompetence, k podpisu Petru Skokanovi, 

hejtmanovi kraje. 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6 11. 200 7  

 24  

Termín: 31. 12. 2007 

USNESENÍ č. 1107/07/RK 

Změna zřizovatele vybraných příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým krajem na 

Město Jablonec nad Nisou 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se změnou zřizovatele Základní umělecké školy, Jablonec nad Nisou, Podhorská 47, 

příspěvková organizace, a Domu dětí a mládeže Vikýř, Jablonec nad Nisou, Podhorská 49, 

příspěvková organizace, z Libereckého kraje na Město Jablonec nad Nisou s účinností  

od 1. 1. 2008, 

b) s návrhem Dohody, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem jako dosavadním 

zřizovatelem a Městem Jablonec nad Nisou jako zřizovatelem, na kterého přejdou 

zřizovatelské kompetence, 

c) se zrušením zřizovacích listin Základní umělecké školy, Jablonec nad Nisou, Podhorská 

47, příspěvková organizace, a Domu dětí a mládeže Vikýř, Jablonec nad Nisou, Podhorská 

49, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

a) Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

změnu zřizovatele příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým krajem na Město 

Jablonec nad Nisou, 

Termín: 27. 11. 2007 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

předložit po schválení předloženého materiálu v zastupitelstvu kraje Dohodu uzavřenou 

mezi Libereckým krajem jako dosavadním zřizovatelem a Městem Jablonec nad Nisou 

jako zřizovatelem, na kterého přejdou zřizovatelské kompetence, k podpisu Petru 

Skokanovi, hejtmanovi kraje. 

Termín: 31. 12. 2007 

USNESENÍ č. 1108/07/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 196/07 - úprava kapitoly 914 04 - působnosti  

- resortu školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 196/07, kterým se mění příjemce z Technické 

univerzity v Liberci, IČ: 46747885, na Volejbalový klub Technické univerzity Liberec, s.r.o., IČ: 

62738801, u již schválené dotace z rozpočtu kraje na akci "Technická univerzita v Liberci - České 

akademické hry 2007" ve výši 250.000,00 Kč, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové 

opatření č. 196/07 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1109/07/RK 

Rozpočtové opatření č. 197/07 - úprava kapitoly 913 04 - příspěvkové organizace - resortu 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6 11. 200 7  

 25  

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 197/07 - úprava kapitoly 913 04 - příspěvkové organizace resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu, úprava dílčího ukazatele - provozní příspěvek ve výši 6.630.983,00 

Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření  č. 197/07 

jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1110/07/RK 

Rozpočtové opatření č. 201/07 - dotace ze státního rozpočtu ČR v rámci Operačního 

programu Rozvoj lidských zdrojů spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR a Evropského 

sociálního fondu - opatření 3.1 - Zkvalitňování vzdělávání ve školách a školských zařízeních  

a rozvoj podpůrných systémů ve vzdělávání - 3. dokladovaná platba 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 201/07 - dotace ze státního rozpočtu ČR v rámci Operačního programu 

Rozvoj lidských zdrojů spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR a Evropského sociálního 

fondu - opatření 3.1 - Zkvalitňování vzdělávání ve školách a školských zařízeních a rozvoj 

podpůrných systémů ve vzdělávání - 3. dokladovaná platba  v celkové výši 352.593,00 Kč 

a  u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření   

č. 201/07 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 27. 11. 2007 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

zabezpečit financování dotace ze státního rozpočtu ČR v rámci Operačního programu 

Rozvoj lidských zdrojů spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR a Evropského 

sociálního fondu v souladu se schváleným rozpočtovým opatřením č. 201/07 a oznámením 

o platbě  k č.j. 28 617/06-27. 

Termín: 30. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1111/07/RK 

Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací v resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu v roce 2007 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů u těchto příspěvkových organizací: 

1) Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec, 

Masarykova 3, příspěvková organizace 

2) Střední škola gastronomie, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace 

3) Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace 

4) Domov mládeže, Liberec, Zeyerova 33, příspěvková organizace 

5) Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace 

6) Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace 

7) Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6 11. 200 7  

 26  

8) Centrum vzdělanosti Libereckého kraje - zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků, Liberec,  Masarykova 18, příspěvková organizace 

9) Gymnázium, Jablonec nad Nisou, Dr. Randy 4096/13, příspěvková organizace 

10) Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace 

11) Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace 

12) Střední odborná škola, Česká Lípa, Lužická 588, příspěvková organizace 

dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, vyrozumět  

o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 30. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1112/07/RK 

Poskytnutí neinvestiční dotace Veřejné lyžařské škole Semily 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

poskytnutí neinvestiční dotace Veřejné lyžařské škole Semily, o.s., 513 01  Semily ve výši 50.000,-- 

Kč - číslo smlouvy OLP/1826/2007 

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, předložit 

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, k podpisu Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace  

z rozpočtu Libereckého kraje číslo OLP/1826/2007. 

USNESENÍ č. 1113/07/RK 

Revokace usnesení rady kraje č. 1004/07/RK 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení č. 1004/07/RK, 

a  b e r e  n a  v ě d o m í  

usnesení č. 261/07/ZK a návrh textu darovacích smluv. 

USNESENÍ č. 1114/07/RK 

Finanční dar - Ondřej Mikulášek - charitativní akce MÓDA TREND 2007 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí finančního daru ve výši 10.000,- Kč Ondřejovi Mikuláškovi, se sídlem Frimlova 

332/7, 460 05 Liberec, IČ: 86756443 na podporu charitativní akce MÓDA TREND 2007, 

s c h v a l u j e  

návrh darovací smlouvy č. OLP/1790/2007 

a  u k l á d á  

Bc. Nikole Bradíkové, vedoucí odboru vnějších vztahů a zahraniční spolupráce, předložit Petru 

Skokanovi, hejtmanovi kraje, darovací smlouvu č. OLP/1790/2007 k podpisu. 

USNESENÍ č. 1115/07/RK 

Zahraniční pracovní cesta č. 105/2007 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6 11. 200 7  

 27  

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 105/2007 Ing. Jaroslava Svobody a řidiče krajského úřadu ve dnech 

13. až 14. listopadu 2007 do Polska (Wroclav). 

USNESENÍ č. 1116/07/RK 

Zahraniční pracovní cesta č. 106/2007 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 106/2007 RNDr. Roberta Gamby a Ing. Jiřiny Princové ve dnech 

21. až 24. listopadu 2007 do Španělska (Barcelona). 

USNESENÍ č. 1117/07/RK 

Rozpočtové opatření č. 185/07 - začlenění účelových investičních dotací z Ministerstva 

zemědělství ČR na opatření ve veřejném zájmu v lesích; převody finančních prostředků  

v rámci kapitoly 91408 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 185/07, kterým se: 

a) navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2007 o poskytnuté účelové investiční 

dotace z Ministerstva zemědělství ČR v celkové výši 4.509.000,00 Kč na opatření ve 

veřejném zájmu v lesích, o uvedenou částku se upravují dle důvodové zprávy výdaje 

kapitoly 92008 - kapitálové výdaje, 

b) převádějí dle důvodové zprávy finanční prostředky  ve výši 12.500,00 Kč v rámci kapitoly 

91408 - působnosti -  z dílčího ukazatele Ochrana ovzduší do dílčího ukazatele 

Hospodaření s odpady, 

c) převádějí finanční prostředky v celkové výši 78.000,00 Kč v rámci kapitoly 91408  

-  působnosti - z dílčího ukazatele Rozvoj venkova a zemědělství  do dílčího ukazatele 

Environmentální výchova, vzdělávání a osvěta; prostředky budou poskytnuty jako 

neinvestiční účelová dotace pro: 

      - Gymnázium a Střední pedagogickou školu Liberec, Jeronýmova 27, příspěvkovou 

organizaci, 460 07 Liberec, IČ 46748075; ve výši 50.000,00 Kč na projekt Strom, 

      - Miroslava Dusíka, Jungmannova 1438/33, 500 02 Hradec Králové, IČ 11583479; 

ve výši 28.000,00 Kč na projekt Zimní přikrmování zpěvného ptactva v Jizerských 

horách 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 185/07 

jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1118/07/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 188/07 - převod finančních prostředků z kapitoly 

91408 do kapitoly 92008 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 188/07, kterým jsou dle důvodové zprávy 

převáděny finanční prostředky ve výši 65.000,00 Kč z kapitoly 91408 - působnosti do kapitoly 

92008 - kapitálové výdaje 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6 11. 200 7  

 28  

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého 

kraje změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 188/07 ke  schválení. 

Termín: 27. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1119/07/RK 

Změna Zásad Programu obnovy venkova 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou Zásad Programu obnovy venkova - neinvestiční - program č. 17 a Programu obnovy 

venkova - investiční - program č. 4 

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana, předložit změnu Zásad Programu obnovy venkova  

-  neinvestiční - program č. 17 a Programu obnovy venkova - investiční - program č. 4, 

zastupitelstvu kraje ke schválení. 

Termín: 27. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1120/07/RK 

Změna Závazné metodiky Programu drobných vodohospodářských ekologických akcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou Závazné metodiky Programu drobných vodohospodářských ekologických akcí 

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana, předložit změnu Závazné metodiky Programu drobných 

vodohospodářských ekologických akcí zastupitelstvu kraje ke schválení. 

Termín: 27. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1121/07/RK 

Poskytnutí příspěvků na hospodaření v lesích 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s poskytnutím neinvestičních příspěvků z Lesnického fondu Libereckého kraje na hospodaření  

v lesích v celkové výši 1.052.216,00 Kč, na následující opatření žadatelům: 

1) Městu Český Dub, IČ 00262722, sídlem Nám. B. Smetany 1/I., 463 43 Český Dub,  

na umělou obnovu sadbou - první a na zajištění lesních porostů v celkové výši 76.680,- Kč, 

2) Obci Vlastibořice, IČ 00671878, sídlem Vlastibořice 26, 463 44 Husa, na umělou obnovu 

sadbou - první v celkové výši 10.300,- Kč, 

3) Miloši Pechovi, narozenému 1941, bytem Nová Paka,  

na výchovu lesních porostů do 40 let věku v celkové výši 4.656,- Kč, 

4) Obci Vyskeř, IČ 00276286, sídlem Vyskeř 50, 512 64 Vyskeř, na umělou obnovu sadbou  

- první v celkové výši 68.800,- Kč, 

5) Městu Hodkovice nad Mohelkou, IČ 00262820, sídlem Nám. TGM 1, 463 42 Hodkovice 

nad Mohelkou, na umělou obnovu sadbou - první, na rekonstrukci lesních porostů a na 

výchovu lesních porostů do 40 let věku v celkové výši 58.384,- Kč, 

6) Obci Sychrov, IČ 00263222, sídlem Sychrov 2, 463 44 Husa, na umělou obnovu sadbou  

- první v celkové výši 33.000,- Kč, 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6 11. 200 7  

 29  

7) Městským lesům Doksy, s.r.o., IČ 25432851, sídlem Valdštejnská 258, 472 01 Doksy, na 

zajištění lesních porostů v celkové výši  130.500,- Kč, 

8) Městu Chrastava, IČ 00262871, sídlem Nám. 1. máje, 463 31 Chrastava, na umělou 

obnovu sadbou - první a na výchovu lesních porostů do 40 let věku v celkové výši 62.920,- 

Kč, 

9) Obci Tatobity, IČ 00276197, sídlem Tatobity 85, 512 53 Tatobity, na umělou obnovu 

sadbou - první v celkové výši 45.000,- Kč, 

10) Olze Tomášové, narozené 1938, bytem  Jilemnice,  

na umělou obnovu sadbou - první v celkové výši 4.050,- Kč, 

11) Tomáši Hrudovi, narozenému 1965, bytem Liberec 8,  

na umělou obnovu sadbou - první v celkové výši 4.050,- Kč, 

12) Obci Kobyly, IČ 00672017, sídlem Kobyly 9, 463 45 Pěnčín u Liberce, na přirozenou 

obnovu v celkové výši 1.200,- Kč, 

13) Lesnímu podniku Navarov, s.r.o., IČ 48289442, sídlem Navarov 1, 468 47 Zlatá Olešnice, 

na přirozenou obnovu a na zajištění lesních porostů v celkové výši 30.250,- Kč, 

14) Janu Mařanovi, narozenému 953, bytem  Pěnčín u Liberce,  

na zajištění lesních porostů v celkové výši 7.100,- Kč, 

15) Ing. Ludmile Rysové, narozené 1954, bytem  Pěnčín u Liberce, 

na zajištění lesních porostů v celkové výši 7.800,- Kč, 

16) Obci Provodín, IČ 524760, sídlem Provodín 80, 471 67 Provodín, na přibližovíní dříví 

koněm v celkové výši 720,- Kč, 

17) Obci Jesenný, IČ 00275786, sídlem Jesenný 13, 512 12 Jesenný, na přirozenou obnovu,  

na umělou obnovu sadbou - první a na zajištění lesních porostů v celkové výši 23.960,- Kč, 

18) Jitce Pourové, IČ 41852907, sídlem Lomnického 1123/2, 140 00 Praha 4, na umělou 

obnovu sadbou - první a na zajištění lesních porostů v celkové výši 46.580,- Kč, 

19) Obci Rádlo, IČ 00262544, sídlem Rádlo 252, 468 03 Rádlo, na zajištění lesních porostů  

v celkové výši 27.600,- Kč, 

20) Pavlu Bajerovi, narozenému 1943, bytem Kravaře, na výchovu 

lesních porostů do 40 let věku v celkové výši 4.120,- Kč, 

21) Jaroslavu Vaňátkovi, narozenému 1939, bytem  Mnichovo 

Hradiště, na umělou obnovu sadbou - první v celkové výši 13.000,- Kč, 

22) Obci Krompach, IČ 00673421, sídlem Krompach 49, 471 57 Krompach, na umělou 

obnovu sadbou - první v celkové výši 16.300,- Kč, 

23) Sylvatice, s.r.o., IČ 27308146, sídlem Janov nad Nisou 1214E, 468 11 Janov nad Nisou,  

na umělou obnovu sadbou - první v celkové výši 32.400,- Kč, 

24) Josefu Bergmanovi, narozenému 1950, bytem  Jablonec nad 

Nisou, na umělou obnovu sadbou - první v celkové výši 3.500,- Kč, 

25) Luďku Stejskalovi, narozenému 1961, bytem Liberec,  

na umělou obnovu sadbou - první v celkové výši 23.000,- Kč, 

26) Zdeňku Šourkovi, narozenému 1953, bytem Zlatá Olešnice,  

na umělou obnovu sadbou - první v celkové výši 24.000,- Kč, 

27) Monice Šrůtkové, IČ 18279601, sídlem Otakara Jeremiáše 1852, 397 01 Písek,  

na rekonstrukci lesních porostů a na výchovu lesních porostů do 40 let věku v celkové výši 

26.272,- Kč, 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6 11. 200 7  

 30  

28) Městu Lomnice nad Popelkou, IČ 00275905, sídlem Husovo náměstí 6, 512 51 Lomnice 

nad Popelkou, na umělou obnovu sadbou - první v celkové výši 63.250,- Kč, 

29) Elišce Bubeníkové, narozené 1951, bytem Praha, na umělou 

obnovu sadbou - první v celkové výši 2.000,- Kč, 

30) Věře Fořtové, narozené 1957, bytem Liberec, na umělou 

obnovu sadbou - první v celkové výši 12.600,- Kč, 

31) Josefu Vlkovi, narozenému 1947, bytem Liberec, na výchovu 

lesních porostů do 40 let věku v celkové výši 2.624,- Kč, 

32) Josefu Vlkovi, narozenému 1947, bytem  Liberec, na umělou 

obnovu sadbou - první v celkové výši 8.400,- Kč, 

33) Městu Žandov, IČ 00261131, sídlem Náměstí 132, 471 07 Žandov, na umělou obnovu 

sadbou - první v celkové výši 94.400,- Kč, 

34) Obci Nová Ves nad Popelkou, IČ 00275948, sídlem Nová Ves nad Popelkou 244, 512 71 

Nová Ves nad Popelkou, na umělou obnovu sadbou - první v celkové výši 13.320,- Kč, 

35) Obci Višňová, IČ 00263265, sídlem Višňová 184, 464 01 Frýdlant v Čechách, na umělou 

obnovu sadbou - první v celkové výši 40.500,- Kč, 

36) Janě Popové, narozené 1943, bytem  Jablonec nad Nisou,  

na výchovu lesních porostů do 40 let věku v celkové výši 1.520,- Kč, 

37) Gisele Horákové, IČ 4552758, sídlem Háje nad Jizerou 15, 513 01 Semily, na přibližování 

dříví koněm v celkové výši 1740,- Kč, 

38) Miloši Vajnerovi, narozenému 1952, bytem Liberec,  

na umělou obnovu sadbou - první v celkové výši 19.000,- Kč, 

39) Lesnímu podniku Navarov, s.r.o., IČ 48289442, sídlem Navarov 1, 468 47 Zlatá Olešnice, 

na přibližování dříví koněm v celkové výši 6.720,- Kč 

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje návrh na poskytnutí příspěvků 

na hospodaření v lesích z Lesnického fondu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1122/07/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 194/07 - projekt Regionální systém 

environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty Libereckého kraje - použití prostředků na 

předfinancování projektu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 194/07, kterým jsou částečně rozpuštěny zdroje na 

předfinancování projektu Regionální systém environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 

Libereckého kraje. Část ve výši  480.000,00 Kč je určena následovně k rozdělení jako záloha pro 

partnerské organizace: 

- Společnost pro Jizerské hory, o.p.s., U Jezu 10, 460 01 Liberec, IČ 25916751 - 40.000,00 

Kč 

- Mateřské a dětské centrum Maják, U Školky 579, 468 41 Tanvald, IČ 26533570  

- 40.000,00 Kč 

- Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, příspěvková organizace, Česká Lípa, Náměstí 

Osvobození 297, 470 34, IČ 00360198 -  400.000,00 Kč 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6 11. 200 7  

 31  

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého 

kraje změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 194/07 ke  schválení. 

Termín: 27. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1123/07/RK 

Podpora aktivit v oblasti ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

a) Miroslavu Dusíkovi, Jungmannova 1438/33, 500 02 Hradec Králové - Pražské Předměstí,  

IČ: 11583479, na projekt Zimní přikrmování zpěvného ptactva v Jizerských horách do 

celkové výše 28.000,- Kč, 

b) Gymnáziu a Střední odborné škole pedagogické, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvkové 

organizaci, IČ: 46748075, na realizaci projektu Strom do celkové výše 50.000,- Kč 

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana, předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi kraje, smlouvy  

č. OLP/1801-1802/2007 k podpisu. 

USNESENÍ č. 1124/07/RK 

Dodatek č. 1 k smlouvě č. OLP/2184/2006 o poskytnutí účelové dotace z programu drobných 

vodohospodářských ekologických akcí 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2184/2006 o poskytnutí účelové dotace z programu drobných 

vodohospodářských ekologických akcí 

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, 

předložit dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2184/2006 o poskytnutí účelové dotace z programu 

drobných vodohospodářských ekologických akcí, Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana, k podpisu. 

USNESENÍ č. 1125/07/RK 

2. čtení rozpočtu kraje 2008 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s 2. čtením rozpočtu kraje na rok 2008, kterým se stanoví objem příjmů a výdajů rozpočtu kraje na 

rok 2008 ve výši 2 467 777 tis. Kč a stanoví se závazné limity výdajů resortů - resortní směrná čísla 

výdajů rozpočtu kraje dle přílohy k důvodové zprávě 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit 2. čtení rozpočtu kraje 2008 k 

projednání zastupitelstvu kraje. 

Termín: 27. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1126/07/RK 

Plnění rozpočtu kraje za období leden až říjen 2007 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6 11. 200 7  

 32  

zprávu o plnění rozpočtu kraje za období leden až říjen 2007 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, zprávu předložit jako písemnou informaci 

k projednání zastupitelstvu kraje. 

Termín: 27. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1127/07/RK 

Smlouvy o závazku veřejné služby k zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 

rok 2007 7/07 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Dodatek č. 2 k Dohodě o úplném znění Smlouvy o závazku veřejné služby v drážní 

dopravě na období od 1. ledna 2005 do konce platnosti jízdních řádů v roce 2011, uzavřené 

podle § 269 odst. 2. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku ve znění pozdějších 

předpisů, mezi Libereckým krajem a společností České dráhy, a.s., IČ: 70994226, číslo 

dohody: OLP/154/2007, 

2. Vzorovou smlouvu mezi Libereckým krajem a obcemi Libereckého kraje o spolupráci při 

zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

a  s o u h l a s í  

se zmocněním Mgr. Vladimíra Richtera, člena rady kraje, k podpisu smluv s obcemi Libereckého 

kraje jménem Libereckého kraje. 

USNESENÍ č. 1128/07/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 186/07 - finanční dary určené na zvýšení bezpečnosti 

silničního provozu, navýšení výdajů na dopravní obslužnost a změna charakteru dotace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 186/07, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje  

o částku 321 192 Kč a výdaje v kapitole 91406 o částku 321 192 Kč, a kterým se mění charakter 

dotace poskytnuté Městu Cvikov ve výši 90 000 Kč na realizaci projektů v oblasti bezpečnosti 

silničního provozu z neinvestiční na investiční, čímž dochází k přesunu finančních prostředků  

z kapitoly 91406 do kapitoly 92006 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit změnu rozpočtu kraje  

- rozpočtové opatření č. 186/07 zastupitelstvu kraje k projednání. 

Termín: 27. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1129/07/RK 

Smlouva s ŘSD na poskytování dat a software GDMS 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu č. OLP/1822/2007 o poskytování dat a o užití softwarového produktu mezi Libereckým 

krajem a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, se sídlem Na Pankráci 56, 

Praha 4  (IČ: 65993390). 

 

 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6 11. 200 7  

 33  

USNESENÍ č. 1130/07/RK 

Informace o úpravě tarifů ČD pro období roku 2008 

Rada kraje po projednání 

p o v ě ř u j e  

resort dopravy Libereckého kraje jednat se zástupci Českých drah, a.s., o podmínkách přistoupení 

Českých drah, a.s., k integrovanému tarifu LK od 9. 12. 2007 

a  d o p o r u č u j e  

vydání tiskové zprávy, ve které projeví Liberecký kraj nesouhlas se změnou tarifu Českých drah, 

a.s., negativně postihující regionální dopravu. 

 

USNESENÍ č. 1131/07/RK 

Statut Fondu kulturního dědictví Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s upraveným návrhem Statutu Fondu kulturního dědictví Libereckého kraje a s upravenými 

Zásadami pro poskytování dotací z Fondu kulturního dědictví Libereckého kraje, 

s c h v a l u j e  

změnu názvu bankovního účtu Libereckého kraje č. 27-8083480287/0100 vedeného u Komerční 

banky, a. s. na "Fond kulturního dědictví Libereckého kraje" 

a  u k l á d á  

Ing. Antonínu Schäferovi, náměstkovi hejtmana, předložit Statut Fondu kulturního dědictví 

Libereckého kraje a Zásady pro poskytování dotací z Fondu kulturního dědictví Libereckého kraje 

Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení. 

Termín: 27. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1132/07/RK 

Rozpočtové opatření č. 191/07 - účelové dotace MK ČR pro příspěvkové organizace resortu 

kultury 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 191/07 - účelové dotace Ministerstva kultury ČR ve výši 28.000,00 Kč dle 

důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 191/07 

jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1133/07/RK 

Smlouva o spolupráci č. OLP/1694/2007 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o spolupráci č. OLP/1694/2007 s R - INCON, s. r. o., se sídlem Machatého 681,  

152 00 Praha 5,  IČ 4935 42 05 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6 11. 200 7  

 34  

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, předložit 

smlouvu k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

 

USNESENÍ č. 1134/07/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 195/07 - navýšení kapitoly 91407 - Působnosti  

a kapitoly 93607 - Fond obnovy kulturních památek 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 195/07, kterým se navyšují zdroje rozpočtu kraje 

2007 prostřednictvím financování - změnou krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje  

o celkovou částku 5.230.000,00 Kč a výdaje kapitol 91407 - Působnosti celkem o částku 

230.000,00 Kč, 63607 - Fond obnovy kulturních památek o 5.000.000,00 Kč dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého 

kraje změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 195/07  ke schválení. 

Termín: 27. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1135/07/RK 

Písemné informace předkládané zastupitelstvu 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace: 

a) Oprava v textu usnesení č. 873/07/RK a č. 874/07/RK přijatých na 9. zasedání RK dne  

4. 9. 2007 

b) Statistické výkazy v Libereckém kraji - pedagogicko-psychologické poradny, speciálně 

pedagogická centra a střediska praktického vyučování 

a  u k l á d á  

příslušným členům rady kraje předložit výše uvedené písemné informace na zasedání zastupitelstva 

kraje. 

Termín: 27. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1136/07/RK 

Příprava 10. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 27. 11. 2007 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s upraveným návrhem programu 10. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 27. 11. 2007. 

 

USNESENÍ č. 1137/07/RK 

Písemné informace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace: 

a) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 76/2007 (Belgie) 



Výpis usnesení ze 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6 11. 200 7  

 35  

b) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 92/2007 Petra Skokana, Ing.  Antonína Schäfera, 

RNDr. Víta Příkaského, MUDr. Jaroslava Krutského, Martina Půty, Ing. Miroslava Macha 

a Mgr. Josefa Chýleho  ve dnech 23. až 26. října 2007 a Bc. Nikoly Bradíkové a Ing. Petry 

Poštůlkové ve dnech  22. až 26. října 2007 do Francie (Paříž) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………. 

Ing. Karel Dolejší 

statutární náměstek hejtmana Libereckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Liberci dne 9. 11. 2007 

Vyhotovila: Lenka Tůmová 


